Протокол запроса предложений (повторного)
по закупке запасных частей к транспортным средствам и смазочных масел

дата: 23 ноября 2022 года № 24

Наименование заказчика: Министерство цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций Приднестровской Молдавской Республики для нужд ГУ «Приднестровская
газета»

Председатель комиссии: А.В. Димитрогло- первый заместитель министра;
Заместитель председателя Комиссии: Вчина А.Ю. - начальник Управления

экономики, учета и отчетности;.
Присутствовали члены комиссии:
1. Капаклы И.В. - начальник Управления цифрового развития;
2. Иванова А.Е. - заместитель начальника Правового управления;
3. Бразда Т.П. - главный специалист Отдела бухгалтерского учета, отчетности и

финансирования Управления экономики, учета и отчетности;
4. Апостолов М.С. - главный специалист Отдела системного и технического

обслуживания Управления цифрового развития;
5. Николаева А.В. - главный специалист Отдела бухгалтерского учета, отчетности и

финансирования Управления экономики, учета и отчетности
Орлейчук М.С. - начальник Правового управления - отсутствует;

Секретариат Комиссии:
Кирьякова Н.Я. - главный специалист отдела экономической политики, анализа и

регулирования тарифной политики в подведомственных сферах Управления экономики, учета
и отчетности.

Извещение о проведении запроса предложений 14 ноября 2022 года было размещено
на сайте «Информационная система в сфере закупок Приднестровской Молдавской
Республики» :http://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id :=3429

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений
по закупке запасных частей к транспортным средствам и смазочных масел проводит комиссия
по адресу: г. Тирасполь, пер. Энгельса. 5. 17 ноября 2022 года в 14:00 часов.

2. Один член комиссии отсутствует Орлейчук М.С. - начальник Правового управления.
Согласно пункту 7 статьи 26 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26ноября
2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» комиссия
правомочна осуществлять свои функции, если на заседании комиссии присутствует
большинство ее членов (7 человек из 8), таким образом, комиссия по осуществлению закупок
правомочна в принятии решений.

3. Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» заказчик уведомил о приглашении принять участие в запросе
предложений следующих производителей (официальных представителей), способных
осуществить поставки товаров, являющихся объектами закупок: ООО «Иван да Марья» (исх.
№01-31/18-1416 от 16.11.2022 г.) и ООО «Мир шин» (исх. №01-31/18-1420 от 16.11.2022 г.).

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в
запросе предложений аудио/видеозапись не велась.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и
оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, не присутствовали
представители в силу отсутствия заявок.

6. Информации о дополнительно представленных заявках на участие в запросе
предложений непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информации об отзыве
и (или) изменении уже поданных заявок - не было.

http://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id:=3429

7. В соответствии с подпунктом а) пункта 9 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года№ 318-3-V1 «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» запрос предложений признан несостоявшимся ввиду отсутствия
заявок на момент вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.

Согласно части третьей пункта 20 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике» заказчик вправе осуществить закупку у единственного поставщика в порядке,
установленном подпунктом д) пункта 1 статьи 48 настоящего Закона.

8. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов
данного запроса предложений.

9. Подписи членов комиссии:
Председатель комиссии: А.В. Димитрогло -
первый заместитель министра
Заместитель председателя комиссии:
Вчина А.Ю. - начальник УЭУиО
Члены комиссии:
1. Капаклы И.В. - начальник УЦР

2. Иванова А.Е. - заместитель начальника ПУ

3. Апостолов М.С. - главный специалист ОСиТО УЦР

4. Бразда Т.Н. - главный специалист ОБУОиФ УЭУиО

5. Николаева А.В. - главный специалист ОБУОиФ УЭУиО
Секретариат Комиссии:
Кирьякова Н.Я.

Дата 23 ноября 2022 г.